
1 
Dodatek č. 1 k PD, AD, inženýrská činnost a koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby  
„Rekonstrukce reprezentačního sálu včetně zázemí“. 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ 

na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, dozoru  
projektanta a koordinátora BOZP po dobu přípravy stavby 

 „Rekonstrukce reprezentačního sálu včetně zázemí“ 

uzavřené dne 25. 6. 2024 

 (dále jen „dodatek“) 

ČÁST A 
Obecná ustanovení 

I. 
Smluvní strany 

1. Základní umělecká škola Leoše Janáčka Havířov-Podlesí, p.o. 
se sídlem: Jaroslava Vrchlického 1471/1a, Havířov – Podlesí, 736 01 
zastoupena: Ing. Annou Mikulovou, dipl. spec., ředitelkou ZUŠ  
IČ: 62331647  
DIČ: CZ62331647  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx, pobočka Havířov  
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx  
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: Ing. Anna Mikulová, dipl.spec. 
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen v části B a D „objednatel“ a v části C „příkazce“) 

2.  TECHARTSTAV a.s. 
se sídlem: Rabasova 1157/8, 708 00 Ostrava - Poruba  
zastoupena: Jaroslavem Jedinákem, předsedou představenstva  
IČO: 02162083  
DIČ: CZ02162083  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx., pobočka Ostrava  
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B11340 

(dále jen v části A, B a D „zhotovitel“ a v části C „příkazník“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 6. 2024 smlouvu o dílo na zhotovení projektové 
dokumentace, výkon inženýrské činnosti, dozoru projektanta a koordinátora BOZP po 
dobu přípravy stavby „Rekonstrukce reprezentačního sálu včetně zázemí“, jejímž 
předmětem je zhotovení kompletní projektové dokumentace stavby. 

2. V průběhu zpracování PD byly zhotovitelem zjištěny nové skutečnosti, které je nutné 
v rámci zpracování PD zohlednit a které nebudou mít vliv na celkovou cenu díla. Původní 
dokumentace reprezentačního sálu se nedohledala v plném rozsahu, a některá místa a 
detaily se i po 3D skenování sálu musela následně vícekrát doměřovat. Samotné 
překreslování bodů vzhledem k rozsahu zadání je více náročné, než byl původní 
předpoklad. V rámci PD je dále nutné řešit úpravu rozvodů VZT vzhledem k počtu klapek 
a nové vynesení uzavřené SDK konstrukce v souladu s požárně bezpečnostním řešením. 



2 
Dodatek č. 1 k PD, AD, inženýrská činnost a koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby  
„Rekonstrukce reprezentačního sálu včetně zázemí“. 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

3. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změnu termínu 
odevzdání hotového projektu, a sice na 28. 2. 2025.   

4. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět plnění dle smlouvy bude zpracován v souladu se 
zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, aby byl naplněn 
účel smlouvy.      

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
smlouvy: 

1. V čl. IV se ruší texty odst. 1 smlouvy, který nově zní: 
 

Zhotovitel je povinen provést (tj. dokončit a předat objednateli) kompletní dílo, tj. zaměření, 
průzkumy a projektovou dokumentaci, dle čl. III odst. 2 této smlouvy do 28. 2. 2025. 

 
 

IV.  
Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá 
dodatek účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnosti uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu s tímto 
zákonem objednatel. 

 
V Havířově dne 6.11.2024 
 
 

  
V Ostravě dne           2024 
 
 

za objednatele 
Ing. Anna Mikulová, dipl.spec. 

ředitelka školy  

za zhotovitele 
Jaroslav Jedinák 

Předseda představenstva 
TECHARTSTAV a.s. 

 

 


